
 

Kontakt dla mediów:           Informacja prasowa 

e-mail: media@parp.gov.pl               Warszawa, 14.01.2026 r. 

 

GOZ się opłaca! Rusza nowy nabór w PARP: Granty dla Zielonej 

Produkcji 

Polska gospodarka konsekwentnie zmierza w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym. W 

tym ambitnym celu będzie ją wspierać Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP), która 

zapowiada „Granty dla Zielonej Produkcji” – nabór w ramach pilotażowego projektu Inno_LAB, 

finansowanego z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027 (FENG). Start 

przyjmowania wniosków rusza 17 lutego br. 

Polska gospodarka cyrkularna: 3-2-1 Start! 

PARP ogłasza start nowego programu, realizując tym samym Priorytet II. inicjatywy unijnej: 

„Środowisko sprzyjające innowacjom”. 

Głównym celem projektu Inno_LAB „Granty dla Zielonej Produkcji” jest wzmocnienie trwałego 

wzrostu oraz konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z Polski poprzez 

doradztwo merytoryczne i wsparcie finansowe z funduszy europejskich, które przełożą się na 

inwestycje produkcyjne w obszarze gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ). 

Firmy mogą pozyskać dofinansowanie na wdrożenie rozwiązań proekologicznych, które pomogą 

przekuć wyzwania cyrkularne w realne zyski. Na innowatorów czekają nie tylko środki na audyty, 

ale przede wszystkim na konkretne technologie i parki maszynowe. 

Transformacja w kierunku GOZ, to dziś orientacja na stabilny rozwój MŚP. Wprowadzanie 

rozwiązań z zakresu gospodarki obiegu zamkniętego staje się obecnie istotnym czynnikiem 

budowania trwałej przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstw. Nasz nowy nabór stanowi 

bezpieczny most do tej zmiany, oferując firmom wsparcie w procesie optymalizacji wykorzystania 

surowców oraz wdrażania ekoinnowacji wpływających na efektywność kosztową. Finansowanie 

pozwoli na sprawną realizację niezbędnych inwestycji technologicznych, ułatwiając dostosowanie 

modelu biznesowego do aktualnych standardów rynkowych i wymogów współpracy w 

łańcuchach dostaw. 

GOZ w 2 krokach  

Pilotaż będzie realizowany w dwóch etapach: 
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• Etap I (realizowany przez operatorów): wypracowanie dla wybranych przedsiębiorców 

kierunków zmian w procesie domykania obiegu w procesach produkcyjnych firmy. 

• Etap II (realizowany przez PARP): dofinansowania firm na wdrożenia wybranych 

rozwiązań, opracowanych w ramach etapu I. 

Poszukiwani eksperci ds. GOZ i ekoinnowacji 

Operatorem w nowym naborze FENG może zostać podmiot, który: 

• działa na rzecz wzrostu innowacyjności przedsiębiorstw i gospodarki; 

• ma doświadczenie w realizacji projektów dotyczących transformacji firm w kierunku 

GOZ; 

• zatrudnia odpowiednich ekspertów do realizacji usług. 

Kto może ubiegać się o dofinansowanie? 

O grant w ramach naboru mogą ubiegać się przedsiębiorcy, którzy:  

• prowadzą działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzoną wpisem do 

Krajowego Rejestru Sądowego; 

• zobowiążą się do realizacji programu transformacji GOZ w konkretnym terminie i na 

warunkach określonych we wniosku.  

Na co można otrzymać „zielony” grant? 

W etapie I grant mogą otrzymać projekty (operatorzy), w ramach których program 

transformacji GOZ, obejmuje co najmniej: 

• rekrutację do programu co najmniej 10 firm produkcyjnych w ramach jednego ze 

wskazanych łańcuchów wartości produktu,  

• przeprowadzenie diagnozy procesów produkcyjnych w firmach i analizy 

technologicznej w celu przygotowania rekomendacji zmian ukierunkowanych na 

domykanie obiegu w procesach produkcyjnych firmy, zgodnie z Raportem„ Kierunki 

transformacji GOZ”, w oparciu o ekoinnowacje, 

• opracowanie dla każdej z firm raportu „ Kierunki transformacji GOZ” składającego się 

z diagnozy oraz roadmapy z rekomendacjami zmian procesów ukierunkowanych na 

domykanie obiegu w przedsiębiorstwie zgodnie z modelem GOZ, 

• organizację wizyt studyjnych krajowych i zagranicznych dla firm uczestniczących w 

programie (fakultatywne). 

W etapie II firmy mogą uzyskać dofinansowanie na inwestycje w zakresie działalności 

produkcyjnej, w oparciu o transformację przedsiębiorstwa w kierunku GOZ, m.in.: zmiany 

procesu produkcyjnego, wdrożenie nowych usług / produktów, organizacja działów innowacji / 

produkcji / logistyki / środowiska / IT itp.).  



Ile wynosi dofinansowanie?  

Alokacja w ramach działania wynosi 2,4 mln zł. 

Maksymalna kwota wnioskowanego grantu wynosi 800 tys. zł, przy czym na rzecz jednego 

przedsiębiorcy można przeznaczyć środki w wysokości do 80 tys. zł. 

Kalendarz naboru 

Operatorzy i przedsiębiorcy zainteresowani naborem powinni zapisać w swoim kalendarzu 

następujące daty: 

Start składania wniosków: 17.02.2026 r. 

Koniec przyjmowania wniosków: 17.03.2026 r. 

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronie PARP. 
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